
“Mülteciler üzerinden emperyalist ülkelerle pazarlık yapılması, insanların 
hayatlarına karşılık dış borç finansmanı, vize serbestisi vb. beklentileri içine 
girilmesi, birtakım vaatler için şantaj unsuru olarak “mültecileri sınırdan salarız” 
gibi insanlık dışı ifadelerin kullanılması en az ırkçılık kadar suçtur, ahlaksızlıktır, 
onursuzluktur. Mülteciler hakkında hiçbir akçeli pazarlığa girişilmemeli ve 
uluslararası görüşmeler dayanışma ilkesi üzerinden yürütülmelidir.”  
TKP’nin “Göçmen Sorunu Emek Sorunudur” açıklamasından...

günlük

 25 AĞUSTOS 2021 ÇARŞAMBA   SAyı: 363

Afganistan’da Taliban’ın iktidara gelmesiyle 
birlikte başlayan tartışmalar devam ediyor. Kimi-
lerine göre Taliban ABD’ye karşı bir zafer kazandı 
ve Afganistan’ın bağımsızlığını temin etti; kimileri 
içinse ABD ülkede kalmalı ve halkın güvenliğini 
sağlamalıydı. 

Özgürlükçü laiklik diyenler, emperyalizmden 
medet umanlar, yaşadığı tüm sorunu göçmen-
lere yıkanlar, Taliban’ı dost belleyenler, gerici ka-
ranlığı bize bağımsızlık diye pazarlayanlar...

ABD uzun yıllardır Afganistan’a müdahale 
ediyor. Bugün yaşanan her şey bu emperyalist 
müdahalenin bir sonucu. Afganistan’a bir günde 
şeriat gelmedi; emperyalizmse Afganistan’dan 
çekilmedi.

Bu tartışmaların ortasında sol partiler ortak 
bir açıklama yayınladı. Açıklama TKP, EMEP, Sol 
Parti ve TKH’nin imzasını taşıyor. “Emperyalizm 
halkların en büyük düşmanıdır ve Afganistan’daki 
yıkımın sorumlusudur!” başlıklı açıklamada Tali-
ban’ın hiçbir suretle tanınmaması gerektiği belir-

tilirken, Afganistan’daki askerlerin geri çekilmesi 
ve NATO’dan çıkılması çağrısı yapıldı. Afganis-
tan’daki Taliban iktidarına ilişkin “ABD işbirlikçileri 
iktidarı Taliban’a devredip ABD gözetiminde ka-
çarken, Taliban ABD’nin yeni işbirlikçisi olarak Af-
ganistan’da sahne alıyor.” denilen açıklamada, ka-
dınlar başta olmak üzere şeriatçı zorbalığa hayır 
diyenlerin geleceğinin yok edilmek istendiği be-
lirtildi. Aynı zamanda AKP’nin ABD ve NATO’nun 
yeni Asya-Pasifik stratejisine bağlı olarak Afga-
nistan’da arabuluculuk rolü üstlenmeye çalıştığına 
da dikkat çekilerek “İslam adına her yaptıklarını 
mubah gören, gerekli gördükleri anda şiddette 
ve katliamlara kolayca başvuran unsurlar olarak 
ülkemiz ve halkımız için açık bir tehdittir.” denildi. 
Açıklamada bir pazarlık unsuru haline getirilen 
mültecilere dayanışma da iletilerek “Olası göçler-
de sınırlar, zulümden kaçan halka kapatılmamalı, 
savaş suçluları ayıklanmalı, geçişlerde kayıt altına 
alınarak mültecilere iltica ve üçüncü bir ülkeye 
geçme hakkı tanınmalıdır.” ifadeleri kullanıldı.

EMPERYALİZM AFGANİSTAN’DAKİ 
YIKIMIN SORUMLUSUDUR!



Afganistan’da Taliban’ın kontrolü ele geçirme-
sinin ardından ülkeden kaçmaya çalışan insanların 
akıbeti belirsizliğini koruyor. İşgal, askeri müdahale 
ve teröre verdikleri destekle mülteci krizini tetik-
leyen emperyalist ülke yöneticileri yurtlarını terk 
etmek zorunda kalan insanları kirli pazarlıkların ko-
nusu haline getiriyorlar.

Afgan halkı uzun yıllardır İslamcı terör, iç savaş, 
işgal, açlık ve yoksulluk baskısı altında ülke içinde 
yer değiştirmek zorunda kalmış, önemli bir nüfus 
da çareyi ülke dışına çıkmakta bulmuştu. Bugün iki 
milyon civarında Afgan göçmen Pakistan ve İran 
topraklarında yaşıyor. Bu ülkelerden sonra Türki-
ye ve Almanya en fazla sayıda Afganistan kökenli 
insana ev sahipliği yapan ülke konumunda. Avru-
pa’nın diğer ülkelerinde sayıları binlerle ifade edi-
lebilecek sınırlı bir Afgan göçmen nüfus bulunuyor. 
Son gelişmelerle birlikte, Taliban ülke dışına çıkışları 
kapatacağını ilan etse de binlerce insan yabancı 
ülkelerin tahliye uçaklarıyla ya da sınırdan komşu 
ülkelere geçmeye çalışarak kaçışı sürdürüyor.

Yeni strateji göçmenleri avru-
pa’dan uzak tutmak

Afganistan’dan göçlerin önümüzdeki dönem-
de yoğunlaşacağı kaygısıyla NATO üyeleri Afgan 
mültecilere nasıl kapıları kapatacaklarının hesabını 
yapmaya başladılar. Geçtiğimiz günlerde Almanya 
ve Fransa’dan 2015-2016 Suriye göçmen akınında 
olduğu gibi “gafil avlanmayacakları” yönünde açık-
lamalar geldi. O dönemde kriz Suriyeli sığınmacıları 
kabul etmesi karşılığında Türkiye ile imzalanan 6 
milyar Avroluk  anlaşma ile zar zor bir yere bağlan-

mıştı. Bu kez, mültecileri tamamen Avrupa sınırla-
rından uzak tutma stratejisi izleneceği anlaşılıyor.  

Afganistan işgalinde ABD’nin büyük ortağı olan 
İngiltere Afgan halkına “vefa borcunu” ödemek 
üzere 20 bin mülteciyi kabul edeceğini söylüyor. 
İngiltere gibi, sembolik sayılarda ve “Taliban te-
röründen en fazla etkilenmesi beklenen” nüfusu 
hedef alacak şekilde mülteci kabul edeceğini söyle-
yen emperyalist ülkelerin buluştukları nokta Afgan 
sığınmacıları Afganistan’a komşu ülkelerin yanı sıra 
Türkiye’de “istiflemek” için çalışmak.

türkiYe’de “iltica merkezleri”
Bu yöndeki pazarlıklar geçtiğimiz günlerde İn-

giliz basını aracılığıyla Türkiye kamuoyuna taşındı. 
İngiltere hükümeti Pakistan’la birlikte Türkiye’de 
“iltica merkezleri” kurma planını basına sızdırmıştı. 
Gelen tepkiler karşısında hükümet haberi yalanladı. 
Konuyu Türkiye kamuoyuna taşıyan BBC Türkçe 
de haberi özünü inkar etmeden bir nevi geri aldı. 
AKP sözcüsü Ömer Çelik, Türkiye’nin tek bir mül-
teci daha kaldıramayacağını söyledi. “Türkiye top-
lama kampı değildir” dedi. Ömer Çelik’in toplama 
kampından ne anladığını bilmiyoruz. Ama hükü-
metin diline de yansıyan bir şeyi biliyoruz. Türkiye 
bir kez daha AKP eliyle ülkesini terk etmek zorun-
da kalan, zor durumdaki insanlar üzerinden yapı-
lan kirli pazarlıkların parçası haline getirildi. Yıllardır 
insani gerekçelerle göçmenlere sahip çıktığı propa-
gandasını yapan AKP için Afgan sığınmacılar yal-
nızca, Afganistan meselesinde elini güçlendirecek, 
ABD ve müttefikleriyle uyum sorunlarını çözmeye 
yardımcı olacak bir pazarlığın konusu.

EMPERYALİSTLER BİR KEZ DAHA  
MÜLTECİ PAZARLIĞI YAPIYOR



Genel-İş Sendikası’nda örgütlü Bakırköy Be-
lediyesi işçileri dün Özgürlük Meydanı’nda direniş 
çadırı kurdu. Yaşadıkları sorunlar çözülene kadar 
hafta içi saat 11:00-17:00 arasında Özgürlük Mey-
danı’ndaki çadırda olacaklarını açıklayan işçiler ta-
leplerini şöyle sıraladı:

“- Atılan işçiler geri alınsın
- Toplu sözleşme istiyoruz

- Kurallı ve güvenceli çalışmak istiyoruz
- Ücretlerimiz ve yemek paramız düşürülemez
- İşçilere yapılan baskılar ve zorlamalar son bul-

sun.”
TKP Bakırköy İlçe Örgütü üyeleri de dün Öz-

gürlük Meydanı’nda kurulan direniş çadırına “Ba-
kırköy işçisi yalnız değildir” sloganlarıyla geldi ve 
işçilere destek ziyaretinde bulundu.

TKP BAKIRKÖY ÖRGÜTÜ  
BAKIRKÖY BELEDİYE İŞÇİLERİNİN YANINDAYDI

’den haberler...
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ERDOĞAN “TÜRKİYE EGEMEN BİR ÜLKE” DEDİ.  

ÖYLE Mİ GERÇEKTEN?
Ülkemizde her bölgeye yayılan NATO ve ABD üsleri hiç 

de öyle demiyor. Adana İncirlik, İzmir Çiğli, Konya, Balıkesir, 
Muğla Aksaz ve Malatya Kürecik’teki üsler, Türkiye’deki 40 
NATO üssünden birkaçı sadece. Tüm bu Amerikan-NATO 
üsleri, hem ülkemizin güvenliği için büyük bir tehdit, hem de 
bağımsızlığın önünde ciddi bir engel. 

Türkiye yalnız askeri anlamda değil siyasi anlamda da 
ABD’ye bağımlı bir ülke. ABD’yle ilişki kurmayan bir siyasi partinin ülkemizde seçimlerle 
iktidara gelme şansı yok. Bu yakın ilişkiden ABD’li sermaye devleri de nemalanıyor el-
bette. Örneğin, şeker fabrikalarımız 2018’de ABD’li şeker devi Cargill’e peşkeş çekildi. Mc 
Donald’slar deseniz ülkemizin her yerinde. Bunlar bir yana, Mayıs sonunda Cargill’in de 
içinde olduğu 26 ABD şirketine bizzat teşvik sözü veren Erdoğan değil miydi? Aynı Erdo-
ğan Ermeni soykırım tasarısını kabul eden ABD’ye kürsülerden parmak sallarken NATO 
Zirvesi sonrası “Hamdolsun bu konu gündeme gelmedi” dememiş miydi? İçerde kaplan, 
ABD’nin karşısında kedi; böyle olur Erdoğan’ın egemen devleti.


